
ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍNY AV ČR. v.v.i. 

~:~:
10 dn~~Jr·0-1~1h l 019'1! Počet li~ - 3~ 

PŘI 

Počet listinných příloh: ---------~-r. 
_ _ s ~ L o u v A o s P !) L u 'ltilA ;!!'i' 7l. 01 1019 t, g 1 j- _,,-
RE SEN I PROJEKTU VYZKUMU A YYVOJE 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 
IČ:00179906,DIČ:CZ00179906 
zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr.h.c., ředitelem 
dále jen „FN HK" 

na straně jedné 
a 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
IČ: 68378041 
se sídlem Praha 4, Krč, Vídeňská 1083, PSČ: 142 20 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
zastoupený Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 

dále jen „spoluřešitel" 
na straně druhé 

uzavírají na základě ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění 

smlouvu o spolupráci při řešení projektu výzkumu a vývoje: 

Článek I 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je vytvoření podmínek pro spolupráci FN HK a spoluřešitele při realizaci 
projektu výzkumu a vývoje „Vývoj nových, vysoce selektivních antagonistů N-methyl-D
aspártatových receptorů " (dále jen „projekt"). 

Článek II 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran k zajištění spolupráce při 

realizaci projektu, v jehož rámci FN HK bude realizovat se spoluřešitelem výzkum v oblasti 
neurověd, s cílem vývoje nových modulátorů NMDA receptorů. Očekávané výsledky projektu budou 
společně publikovány v časopise s impakt faktorem a rovněž bude zváženo podání společného grantu. 

Článek III 
Doba realizace projektu 

Projekt bude realizován v období od 1. 2. 2019 do 31. 12. 2019; v tomto období bude FN HK a 
spoluřešitel realizovat aktivity uvedené v čl. N. Projektová žádost ve znění předloženém ke schválení 
je součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 

Článek IV 



Vymezení činnosti stran v rámci projektu 

Spolupráce smluvních stran na realizaci projektu je popsána v projektové žádosti (viz Příloha č. 1 ). 
Rámcově se jedná o následující činnosti: 

FNHK vykoná v rámci projektu následující činnost: 

• Syntéza nových látek 
• Potvrzení identity a čistoty 

Spoluřešitel vykoná v rámci projektu následující činnost: 

• Interakce látek s NMDA receptory pomocí metody patch-clamp. 

Článek V 
Náklady na realizaci projektu a jejich úhrada 

1. Náklady na realizaci svých aktivit podle této smlouvy hradí spoluřešitel a FN HK z vlastních 
zdrojů. 

2. FN HK bude hradit náklady z institucionálních prostředků výzkumné organizace. 

3. Spoluřešitel bude hradit náklady z institucionálních prostředků (rozpočet oddělení 630) 

4. Pí·i realizaci projektu nebudou probíhat žádná vzájemná finanční plnění mezi FN HK a 
spoluřešitelem. 

Článek VI 
Povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany vzaly na vědomi, že za účelem naplnění spolupráce dle potřeby obdrží jedna 
smluvní strana od druhé smluvní strany informace, a to v ústní či písemné podobě, či ve formě 
zachycené jinými technickými prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu (prototypu 
apod.). 

2. Pokud budou tyto považovány za informace důvěrného charakteru, bude tato skutečnost 

stranami písemně vzájemně při jejich předání potvrzena. Tyto informace nemohou být bez 
písemného souhlasu smluvních stran předávány a využívány třetí stranou. 

3. Smluvní strany se zavazují chránit tyto důvěrné informace (dále též „Informace"), zejména se 
zavazují zachovávat důvěrnost poskytnutých Informací a nezneužít tyto ve svůj prospěch nebo 
ve prospěch jiné osoby; použít tyto pouze pro účel, pro něž budou poskytnuty, nezpřístupnit 
bez předchozího písemného souhlasu poskytující smluvní strany tyto Informace třetí osobě. 

4. Závazek ochrany Informací se nevztahuje na informace, které smluvní strana získala z veřejně 
dostupného zdroje (nebo od třetí osoby), a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu jednání 
smluvní strany (nebo této třetí osoby); nebo byly uveřejněny a staly se všeobecně přístupnými 
veřejnosti bez porušení této smlouvy smluvní stranou; nebo v době zpřístupnění smluvní 
straně byly této smluvní straně známy bez omezeni, což tato smluvní strana může doložit, a při 
jejich získání nedošlo k protiprávnímu jednání smluvní strany; nebo byly z takové ochrany 
vyloučeny s předchozím písemným souhlasem informaci poskytující smluvní strany; nebo je 
nutné je zpřístupnit podle zákona, soudního či obdobného rozhodnutí. 

5. FN HK se zavazuje, že: 

a) při realizaci projektu bude postupovat co nejúčelněji, bude organizovat práce tak, 
aby bylo dosaženo cílů projektu, a to v plánované době, a na požádání informovat 
spoluřešitele o stavu prací na projektu. 



6. Spoluřešitel se zavazuje, že: 
a) předá řešiteli projektu veškeré podklady a informace potřebné k řádné realizaci 
projektu, 
b) při realizaci projektu bude postupovat co nejúčelněji, bude organizovat práce tak, 
aby bylo dosaženo cílů projektu, a to v plánované době, a na požádání informovat FN 
HK o stavu prací na projektu. 

Článek VII 
Práva k výsledkům projektu a jejich využití 

1. Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací zaměstnanců 
obou smluvních stran na úrovni vynálezu dle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a 
zlepšovacích návrzích, v platném znění, nebo technického řešení dle zákona č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech, v platném znění, stanou se obě smluvní strany spolumajiteli práv k tomuto 
vynálezu nebo technickému řešení. 

2. Vytvořil-li původce vynález nebo technické řešení ke splnění úkolu z pracovního poměru k 
zaměstnavateli, přechází právo na patent nebo užitný vzor na zaměstnavatele. Právo na 
původcovství tím není dotčeno. 

3. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby původci vynálezu nebo technického řešení, které 
vytvoří ke splnění úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli při plnění této smlouvy, 
písemně vyrozuměli svého zaměstnavatele o jeho vytvoření a zároveň zaměstnavateli předali 
podklady potřebné k jeho posouzení, a to bez zbytečného odkladu tak, aby byla zajištěna 
dostatečná ochrana duševního vlastnictví. 

4. Jakákoli smluvní strana je v případě vytvoření vynálezu nebo technického řešení při plnění 
této smlouvy povinna tuto skutečnost písemně oznámit druhé smluvní straně, a to před 
podáním přihlášky vynálezu nebo užitného vzoru. Smluvní strany se zavazují zachovávat 
mlčenlivost o sděleném obsahu vynálezu nebo technického řešení. 

5. Smluvní strany se zavazují před uplatněním práva na společný patent nebo užitný vzor uzavřít 
smlouvu o spoluvlastnictví práv k vynálezu nebo technickému řešení, v níž zejména upraví 
výši svých spoluvlastnických podílů k vynálezu nebo technickému řešení, dále postup při 
zpracování a podání přihlášky vynálezu nebo užitného vzoru a také výši podílů na úhradě 
nákladů a přínosech z využití vynálezu nebo technického řešení. Smluvní strany se dohodly, 
že při stanovení podílu k vynálezu nebo technickému řešení budou vycházet z podílu jejich 
zaměstnanců na tvůrčí práci při vytvoření vynálezu nebo technického řešení. Nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak, bude podíl k vynálezu nebo technickému řešení každé ze smluvních 
stran 50:50. 

6. Pokud bude vynález nebo technické řešení vytvořené vlastní tvůrčí prací zaměstnanců pouze 
jedné ze smluvních stran, bude majitelem práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešení 
pouze ta smluvní strana, jejíž zaměstnanci budou původci tohoto vynálezu nebo technického 
řešení. 



7. Smluvní strany se dohodly, že publikované výsledky ~u ponesou afiliaci smluvní 

strany, která výsledky vytvořila. V případě, že )výsledky vznikly přispěním obou smluvních 

stran, budou publikované výsledky afiliovány oběma smluvním stranám. 

8. Případný hmotný majetek, který smluvní strana vytvoří či získá při společné spolupráci dle 

této smlouvy, resp. zejména následných dle ní uzavřených smluv. (zkušební zařízení, měřicí 

přístroje, výrobní zařízení apod.), a který pořídí z vlastních finančních prostředků, bude ve 

vlastnictví příslušné smluvní strany. Pokud se na pořízení nebo vytvoření tohoto majetku 

budou finančně podílet smluvní strany společně, budou spoluvlastníky v poměru stanoveném 

v písemné dohodě. 

Článek VIII 
Odborní řešitelé projektu 

Na realizaci projektu se budou za smluvní strany podílet odborní řešitelé takto: 

Článek IX 
Ostatní ujednání 

1. Předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 
strany, a že uskuteční veškeré právní úkony, které se ukáží být nezbytné pro naplnění této smlouvy. 
Závazek součinnosti smluvních stran se vztahuje pouze na takové úkony, které přispějí či mají přispět 
k dosažení účelu této smlouvy. Zároveň smluvní strany prohlašují, že jim na jejich straně není známa 
skutečnost bránící naplnění této smlouvy. 

3. Jestliže se smluvní strany dostanou do sporu, zavazují se, že budou přístupné k dalšímu jednání a 
možnosti vyřešení sporu dohodou. Jestliže dohoda nebude možná, rozhodne na návrh kterékoliv 
smluvní strany příslušný soud. 

4. V případě, že určité ustanovení smlouvy je neplatné či zdánlivé, tato dílčí neplatnost či zdánlivost 
nemá vliv na platnost ostatních ustanovení smlouvy a smlouva zůstává nadále platnou, přičemž 
smluvní strany nahradí takové neplatné či zdánlivé ustanovení ustanovením platným, které bude 
nejblíže účelu původního ustanovení. 

5. Pro komunikaci a doručování dokumentů, nejsou-li zákonem vyžadovány v listinné podobě anebo 
stanoví-li tak tato smlouva, je možno užívat i elektronickou poštu s potvrzením o doručení (e-mail 
s doručenkou) na tyto e-mailové kontakty: 

a) e-mail FN HK: 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.2.2019 do 31.12.2019. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

8. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných 
a očíslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 



8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na dukaz svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy . 

V Hradci Králové dne 
. 1 3. 02, 2019 

z 
prof. MUDr. Vladinúr Palička, CSc., dr.h.c., reditel 

V Praze dne 6. 02. 7.019 

za Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 

ÚST V EXP RI tENT. I 1 ·t EDICI~\ 
AVČR, v 1 

1 2 OP 4 Vf 083 
Q) 

KULTNÍ NEMOCNIC.ť 
HRADEC KRÁLOVÉ 

řcdilelstvi 
SO C, 05 Hradce Králové 

Č 00179906, tol 4'>5 832 831 






